
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 56 del 31-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.56  Del 31-05-18

Registro Generale N. 314

Ufficio: SERV.DEMOGRAFICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADESIONE A.N.U.S.C.A. ANNO 2018

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese maggio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 56 del 31-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.60  Del 31-05-018

Ufficio: SERV.DEMOGRAFICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento ANNALISA
FRANCESCHETTI

Visto il D.lgs. n. 267/2000, art. 107;

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 438 in
data 25/4/1991 esecutiva ai sensi di legge, il Comune di
Corridonia aveva aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di
Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.), autorizzando il
rinnovo di tale adesione anche negli anni successivi, fino a
revoca;

Considerato che l'ANUSCA è un'istituzione nata nel 1980 che
fornisce supporto, formazione e servizi al personale degli enti
locali, soprattutto operanti nei servizi Demografici e
rappresenta un sostegno fondamentale per il corretto svolgimento
delle procedure di stato civile;

Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n.
_15.522 abitanti;

Ritenuto opportuno effettuare per l'anno 2018 l’adesione
all’A.N.U.S.C.A. in quota “D” per un costo di €. 560,00 che
prevede la fruizione dei seguenti servizi:
Video Pillole - Anusca School: Brevi clip di approfondimento-
su uno specifico argomento o quesito in materia di Anagrafe,
Stato Civile o Elettorale, curate dagli esperti ANUSCA
Servizio di pareristica legale a prezzi convenzionati-
Manuali e Documentazione Stampabile - Download Area: Area in-
cui è possibile trovare materiali di consultazione e guide
pratiche di immediato utilizzo sulle questioni demografiche
più attuali
Quesiti On-Line: Servizio integrato per la risoluzione di 5-
quesiti con risposta in 48 ore.
Notiziario ANUSCA: Pubblicazione mensile con informazioni-
tecnico-giuridiche ed organizzative
Iniziative ANUSCA: Sconto sulle quote di partecipazione alla-
iniziative (corsi di formazione) organizzate da Anusca e
Anusca srl
Newsletter ANUSCA: Notiziario elettronico quindicinale con le-
novità più interessanti e commenti alla legislazione di
settore
Banca Dati Legislazione in collaborazione con Maggioli:-
Normativa, Giurisprudenza e Aggiornamenti in materia di
Servizi Demografici
Scadenziario Adempimenti. Servizio a cura del portale-
"ServiziDemografici.com";
Stranieri Online: Servizio che consente all'operatore, grazie-
alla completezza della normativa e delle circolari, alla
semplicità d'uso e del linguaggio utilizzato, di risolvere,



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 56 del 31-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

direttamente dal proprio ufficio, tutte le problematiche che
possono sorgere allo sportello nei rapporti con i cittadini
comunitari, extracomunitari, apolidi...
Bollo Online: Prontuario online in materia di Imposta di-
Bollo con i riferimenti normativi. Aggiornato costantemente.
Convenzioni Internazionali: Banca dati con ricerca tramite-
parole chiave di tutte le Convenzioni Internazionali in
materia di Servizi Demografici
Polizia Mortuaria dalla A alla Z: Raccolta completa in cui-
gli addetti ai lavori possono rinvenire tutti i riferimenti
utili e necessari per affrontare e risolvere ogni situazione
che si possa presentare
Video lezioni: La video formazione come una nuova frontiera-
della proposta didattica ANUSCA, con la possibilità di
scaricare le video lezioni che ANUSCA promuove
Albo Pretorio Online: Servizio che fornisce tutto il quadro-
normativo dell'Albo Pretorio on-line nonché un apparato di
FAQ
Partecipazione gratuita ad una iniziativa di formazione:-
Consente la partecipazione gratuita di un numero illimitato
di operatori ad una iniziativa di una giornata intera (pranzo
escluso) o di un pomeriggio di studio. Sono esclusi i
Convegni Regionali e Nazionale salvo deroghe
Archivio Quesiti Risolti: Archivio Quesiti Risolti con-
funzione di ricerca. Quesiti indicizzati e suddivisi in
Sezioni

Visti il bilancio pluriennale di previsione per gli anni
2018/2019/2020 ed i relativi allegati, approvati con delibera di
Consiglio Comunale n. 26 del 26 marzo 2018, divenuta esecutiva ai
sensi di legge, e successive variazioni;

Ritenuto opportuno procedere all’adesione all’Associazione
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.), per
l’ano 2018, assumendo il relativo impegno di spesa pari ad € 560,00
esente I.V.A.  in quanto Ente Morale rientra tra gli Enti non
commerciali di cui all’art. 148 del D.P.R. 917/1986, comma 1, e comma
3, e D.P.R. 633/1972 Art. 2, comma 3, lett. A e Art. 4 comma 4.con
imputazione al capitolo di spesa n. 5030  “Anagrafe e stato Civile –
Spesa per canoni”, di competenza;

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del
07/07/2011 il quale prevede che la normativa sulla tracciabilità non
trova applicazione al pagamento di quote associative effettuato dalle
stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un
contratto d’appalto;

PROPONE

Di impegnare la somma complessiva di €¬ 560,00 per l’adesione1)
per l’anno 2018 all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile
e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.), con sede in Via dei Mille n. 35E/F,
Castel San Pietro Terme (BO) (cod. fisc. 90000910373), con
imputazione al Cap. 5030 “Anagrafe e stato Civile – Spesa per
canoni”�, di competenza;

Di liquidare la somma di €¬, 560,00 con bonifico bancario presso la2)
Banca CARISBO, filiale di Castel San Pietro Terme IBAN IT  82 O
06385 36750 07400005821A intestato ad A.N.U.S.C.A. – Via dei Mille
n. 35 e/f – 40024 Castel S. Pietro T. (BO) quale quota comunale di
adesione per l’anno 2018, con spese di bonifico a carico del Comune;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 56 del 31-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Di Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del3)
Settore Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ANNALISA FRANCESCHETTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 56 del 31-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ADESIONE A.N.U.S.C.A. ANNO 2018 e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è ANNALISA FRANCESCHETTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 31-05-2018
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 05-06-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  31-05-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 56 del 31-05-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 31-05-2018


